
1

Uchwała 3.e./153/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 11 kwietnia 2025 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wiązowna sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Wiązowna za rok 2024

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 7), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Kamil Michalak
Członkowie:

uchwala, co następuje:

- Aneta Dygus
- Agnieszka Szewc

§ 1

pozytywnie z uwagą opiniuje przedłożone przez Wójta Gminy Wiązowna sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Wiązowna za rok 2024.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz 
z Zarządzeniem Wójta Gminy Wiązowna Nr 57.206.2025 z dnia 31 marca 2025 roku, wpłynęło 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wiązowna za 2024 rok. 
Przedłożono również informację o stanie mienia komunalnego Gminy Wiązowna według stanu na dzień 
31 grudnia 2024 r.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentów w zakresie zgodności z obowiązującym prawem. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:
Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 150.193.117,08 zł, co stanowi 98,03% uchwalonego 
planu. Dochody bieżące wykonano w wysokości 95,43% planu, natomiast dochody majątkowe 
zrealizowano w wysokości 138,73% planu.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 153.565.339,22 zł, co stanowi 94,19% uchwalonego planu. 
Wydatki bieżące wykonano w wysokości 93,53% planu, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano 
w wysokości 97,73% uchwalonego planu. 
Planowane przychody oraz rozchody zostały wykonane w wysokości 100,00% planu.
Wynik budżetu zamknął się deficytem w kwocie 3.372.222,14 zł, podczas gdy planowany był deficyt 
w wysokości 9.835.000,00 zł.



2

Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że zobowiązania Gminy Wiązowna na koniec 2024 roku 
według tytułów dłużnych wyniosły  103.897.255,27 zł, co stanowi 84,40% wykonanych dochodów 
ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz 
powiększone o przychody wyszczególnione w art. 217 ust. 2 pkt. 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. Na powyższą kwotę składają się 
zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych oraz emisji obligacji 
komunalnych. Jednocześnie Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 
Skład Orzekający konsekwentnie zwraca uwagę na bardzo wysoki poziom obciążenia budżetu 
wynikający z zaciągniętych zobowiązań finansowych. Skład Orzekający przypomina, iż zgodnie z art. 
296c ust. 2 ustawy o finansach publicznych w latach 2024-2029 łączna kwota długu jednostki 
samorządu terytorialnego, która prognozowała na koniec danego roku niezachowanie relacji, o której 
mowa w art. 243 ust. 1, nie może przekraczać 100% wykonanych w tym roku budżetowym dochodów 
ogółem tej jednostki, pomniejszonych o kwoty wykonanych dotacji i środków o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego.
Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Gmina posiada należności wymagalne w kwocie  5.947.234,39 zł, co stanowi 3,96% zrealizowanych 
dochodów ogółem.  
Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 399 t.j.) w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy ujmuje się 
informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, wraz 
z objaśnieniami. Ze sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wiązowna za rok 2024 wynika, że ww. 
dochody zostały wykonane w wysokości 6.420.129,82 zł, natomiast wydatki w kwocie 5.967.141,90 zł. 
Jednostka posiadała również środki niewykorzystane z tych opłat za 2023 rok w kwocie 449.966,34 zł.  
Skład Orzekający przypomina, iż zgodnie z art. 6r ust. 1aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na 
cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe ustalenia 
stwierdził, że opracowane sprawozdanie spełnia wymogi wynikające z art. 269 pkt 1-3 ustawy 
o finansach publicznych. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod 
względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu, należy do organu 
stanowiącego Gminy Wiązowna.

W związku z tym Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.


		2025-04-11T12:31:05+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




